[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	  31.01.2025г.                                                     № 390

О межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей
на территории Чагодощенского муниципального округа

 В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ (в редакции от 03.04.2023 года), руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом Чагодощенского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа (Приложение 2).
3. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа в период времени, предшествующий открытию смен, организовать выезды с целью обследования и приемки деятельности организаций отдыха, оздоровления и занятости детей на предмет соответствия требованиям законодательства в сфере организации отдыха и оздоровления детей.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _Hlk163139738]          5. Признать утратившими силу постановления Главы Чагодощенского муниципального округа:
- от 05.04.2024 г. № 247 «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа»;
- от 10.10.2024 № 337 «О внесении изменений в постановление Главы Чагодощенского муниципального округа №247 от 05.04.2024 г. «О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Т.А. Симанову.

Глава Чагодощенского муниципального округа                          А.В. Косёнков

Приложение 1 к постановлению
Главы Чагодощенского муниципального округа
№ 390 от 31.01.2025 г.

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа

Симанова Т.А. – заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, председатель комиссии;
Пушкина Н.В. – начальник управления образования администрации округа, заместитель председателя;
Чагодощенского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;
Савеня  Е.Е. –главный специалист управления образования администрации Чагодощенского муниципального округа,  секретарь комиссии;
Маврова Е.М. – специалист по социальной работе БУ СО ВО «КЦСОН    Чагодощенского района», секретарь комиссии;*
Сивакова И.В. – директор БУ СО «КЦСОН Чагодощенского района»;*
Разина Ю.А. – заведующая отделением по работе с семьями и детьми БУ СО «КЦСОН Чагодощенского района»;*
Киселева А.М.– начальник финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа;
Игнатьева Т.Н.– начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа;
Чугунова В.П.– старший инспектор (по молодежи) отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа;
Михеева Ю.В. – главный специалист (КДН и ЗП) администрации Чагодощенского муниципального округа;
Сергеев С.А.– начальник отдела ГО, ЧС, защиты населения и территории администрации Чагодощенского муниципального округа;
Федотова О.Б. – начальник отделения занятости населения по Чагодощенскому муниципальному округу КУ ВО «ЦЗН Вологодской области»;*
Лебедева О.Н. – и.о.директора МБУДО ЧМО «Центр дополнительного образования»;*
– координатор районного совета профсоюзов*
                     	– представитель  БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;*
            	          – представитель  ОМВД России «Чагодощенский».*

*по согласованию

Приложение 2 к постановлению
Главы Чагодощенского муниципального округа
№ 390 от 31.01.2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа

1.	Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа (далее – Комиссия) создаётся в целях обеспечения согласованных совместных действий органов исполнительной власти Чагодощенского муниципального округа, местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций и объединений в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей.
2.	Основными задачами Комиссии являются:
- организация взаимодействия работы муниципальных, общественных организаций, предприятий всех форм собственности, участвующих в организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа;
[bookmark: _Hlk163206205]- осуществление приемки учреждений отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенных на территории Чагодощенского муниципального округа;
- контроль за осуществлением мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенных на территории Чагодощенского муниципального округа;
- подготовка предложений в адрес Законодательного Собрания Вологодской области, Губернатора и Правительства Вологодской области по вопросам государственной политики в отношении отдыха, оздоровления и занятости детей.
3.	Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа для осуществления возложенных на неё задач:
- разрабатывает план своей деятельности на текущий год;
- принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для координации деятельности по вопросам эффективного развития отдыха, оздоровления, занятости детей;
- анализирует итоги оздоровительной кампании в округе, изучает опыт по вопросам отдыха, оздоровления, занятости детей;
- разрабатывает рекомендации, направленные на стабилизацию и сохранение системы детского отдыха и оздоровления детей;
- участвует в подготовке и проведении муниципальных совещаний, семинаров, смотров-конкурсов и других мероприятий в сфере организации досуга детей в дни школьных каникул.
- взаимодействует в установленном порядке с территориальными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление на территории Чагодощенского муниципального округа, а также с иными организациями по вопросам, входящим в ее компетенцию.
4.	Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Чагодощенского муниципального округа для осуществления возложенных на неё задач имеет право:
- привлекать для участия в работе представителей органов местного самоуправления, образовательных учреждений, учреждений культуры, спорта, общественных организаций и других объединений;
- запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления, организаций, участвующих в летней оздоровительной кампании информацию по вопросам, входящим в её компетенцию;
- создавать в установленном порядке временные рабочие группы из числа специалистов, представителей органов власти различного уровня, общественных организаций и объединений для подготовки предложений по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей.
5.	Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем комиссии совместно с его заместителем на коллегиальной основе.
6.	Комиссия осуществляет свою работу на основе плана, утверждённого её председателем на текущий год.
7.	Комиссия осуществляет свою работу на общественных началах.
8.	Заседания Комиссия проводятся по мере необходимости, но не реже 4 раз в год.
9.	Заседания Комиссии проводит председатель либо по его поручению заместитель председателя комиссии. Заседание правомочно при присутствии более половины её членов.
10.	Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии, оформляются протоколом комиссии, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарём комиссии и носят рекомендательный характер.
11.	Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

image1.jpeg